
I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
elena.accorsi@ipsia100.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la propria determina n.37/2021, a prot.1587 del 04.03.2021, di indizione bandi 
pubblici per la selezione di esperti esterni per l’attuazione dei <Percorsi per le 
Competenze Trasversali e per l’Orientamento> (PCTO), anno scolastico 2020/21; 

VISTI i conseguenti Bandi: 

# Bando Protocollo n. del 

1 Tecnica e pratica di serigrafia artigianale 1608 

05.03.2021 

2 
Agenzia di comunicazione (canali social) e 
stampa a 360° 

1603 

3 Attività e ruolo professionale del copywriter 1604 

4 Comunicazione visiva: immagine coordinata 1605 

5 Campagna pubblicitaria: lo SPOT 1609 

6 Wallpaper: come diventare imprenditori 1611 

7 Reputazione sul WEB 1612 

8 Reinventarsi nell’imprenditoria 1607 

9 Grafica relazionale 1610 

10 Packaging: progettazione e riproduzione 1606 

rimasti pubblici al sito istituzionale di questa amministrazione scolastica e nelle 
sezioni di Albo e Amministrazione Trasparente dal 05.03.2021 sino al 18.03.2021; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute, tutte entro i termini, come di seguito elencate: 

Candidato aspirante [Cognome] [ Nome] 
Protocollo/data 
della domanda 

Riferito al Bando 
# 

GAMBERINI Fabio 1721/09.03.2021 1 

DE TONI Francesca 1871/17.03.2021 2 

ZACCARELLI Alberto 1810/14.03.2021 3 

BANZI Gianmarco 1890/17.03.2021 4 

OPREA Nicolae 1896/18.03.2021 5 

GIOVANARDI Davide 1898/18.03.2021 6 

NADALINI Electra 1897/18.03.2021 7 

SELVA Nadir 1894/18.03.2021 8 

PIERDICCA Lorella 1865/17.03.2021 9 

GAMBERINI Fabio 1723/09.03.2021 10 
 

ACCERTATA la conformità di ogni singola istanza ai dettami del Bando di riferimento; 
VALUTATA positivamente l’ammissibilità di ogni istanza pervenuta, al fine dell’inserimento nella 

graduatoria per l’attribuzione dell’incarico; 
RITENUTO di non applicare il disposto dell’art.8 dei Bandi qui rappresentati, in merito alla 

formazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria, in quanto è pervenuta non 
più di una singola domanda per ognuno dei bandi medesimi; 

DECRETA 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.edu.it  

2 

1) la pubblicazione in data odierna delle graduatorie definitive, per l’attribuzione degli incarichi di 
esperti esterni appartenenti alle categorie produttive per l’attuazione dei Percorsi per le Competenze 
Trasversali e per l’Orientamento (PCTO), anno scolastico 2020/21, così come di seguito riportato: 

Candidato aspirante  
Punteggio assegnato Riferito al Bando 

# Punto 1 Punto 2 Punto 3 Punto 4 Punto 5 TOT 

GAMBERINI Fabio 1,5 - - 30 10 41,5 1 

DE TONI Francesca - - - 5 6 11,0 2 

ZACCARELLI Alberto 1,5 3 - 15 7 26,5 3 

BANZI Gianmarco - - 10 30 10 50,0 4 

OPREA Nicolae - - - 25 5 30 5 

GIOVANARDI Davide - - - 23 10 33 6 

NADALINI Electra - - - 5 10 15 7 

SELVA Nadir - - - 10 5 15 8 

PIERDICCA Lorella 1,5 3 - 25 4 33,5 9 

GAMBERINI Fabio 1,5 - - 30 10 41,5 10 

Riferimenti: 
Punto 1: Possesso di formazione di livello post-secondario non universitario 
Punto 2: Possesso diploma di Laurea Triennale/Specialistica/Magistrale 
Punto 3: Titoli specifici valutabili in relazione al percorso formativo 
Punto 4: Descrizione puntuale del progetto formativo che si intende attuare 
Punto 5: Valore dell’esperienza lavorativa nell’ambito specifico 

2) che avverso il presente provvedimento, sono ammessi i ricorsi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dal vigente ordinamento; 

3) che si provveda, secondo termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Accorsi 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2021-03-18T22:22:03+0100
	ACCORSI ELENA




